АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.02.2017 г.                                               с.Лазо                                                            № 40

                                                        Об утверждении

                          Положение об антитеррористической комиссии

                                в  Лазовском муниципальном районе

                  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №

116 «О мерах по противодействию терроризму» администрация Лазовского

муниципального района:

 ПОСТАНОВЛЯЕТ :

Утвердить:

1.1. Положение  об  антитеррористической  комиссии  в  Лазовском  муниципальном

районе  согласно приложению №1.

2. Состав  антитеррористической  комиссии  в  Лазовском  муниципальном  районе

утвержден протоколом заседания  антитеррористической комиссии №1 от 28.01.2017года

согласно приложению №2.

3.   Руководителю аппарата администрации Лазовского муниципального района

(Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Лазовского муниципального района в сети интернет

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
 администрации Лазовского
 муниципального района В.Н. Можаев

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению администрации

Лазовского муниципального
 района

 от 14.02. 2017№  40

ПОЛОЖЕНИЕ
об антитеррористической комиссии в  Лазовском муниципальном районе

I.  Общие положения

        1. Антитеррористическая комиссия Лазовского муниципального района Приморского
края  (далее  Комиссия)  является  органом  осуществляющая  координацию  деятельности
администраций поселений, подразделений муниципальных, территориальных  органов по
профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации его последствий.
            Решение  об  образовании  Комиссии  принимает  администрация  Лазовского
муниципального района.
        2.  Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Федеральным  конституционными  законами,  федеральными  законами,  указами  и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами Российской
Федерации,  законами  и  нормативно-правовыми  актами  Приморского  края,  решениями
антитеррористической комиссии Приморского края и настоящим положением.
        3.    Руководителем Комиссии является глава Лазовского муниципального района
(председатель Комиссии)
         4.    Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с
антитеррористической  комиссией  Приморского  края,  подразделениями  территориальных
органов, федеральных органов исполнительной власти, Думой Лазовского района, иными
государственными органами, организациями и общественными объединениями.
        5.    Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется главой Лазовского муниципального района- председателем Комиссии.
        6.  Комиссия имеет бланк со своим наименованием.

II.  Основные задачи Комиссии

7. Основными задачами Комиссии являются:
        7.1  Координация деятельности на территории муниципального района подразделений
федеральных,  местных органов управления по  профилактике  терроризма,  экстремизма  и
ксенофобии;
        7.2     Реализация  на  территории  района  государственной  политики  в  области
противодействия терроризму, подготовка предложений в антитеррористическую Комиссию
Приморского края по совершенствованию законодательства в этой области;
        7.3.  Мониторинг политических,  социально-экономических и иных процессов  на
территории  района,  оказывающих  влияние  на  ситуацию  в  области  противодействия
терроризму;

        7.4.Разработка мер по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и
условий, способствующих его проявлению;
        7.5.Анализ эффективности работы на территории подразделений районных органов,
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов  поселений  по  профилактике
терроризма, экстремизма;
        7.6.Организация  взаимодействия  на  территории  района  органов  всех  уровней  с
общественными объединениями и организациями в области противодействия терроризму
экстремизму,;
        7.7.Подготовка  предложений  по  обеспечению  социальной  защиты  лиц,
осуществляющие борьбу с терроризмом и привлекаемых к этой деятельности, а также по
социальной реабилитации лиц, пострадавших от террористических актов;
        7.8. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации,
Приморского края по противодействию террору.

III.  Функции Комиссии

        8.  Комиссия для решения поставленных задач осуществляет следующие функции:
        8.1.Осуществляет контроль  за  эффективностью обеспечения  мер безопасности и
антитеррористической  защищенности  учреждений  образования,  здравоохранения  и
культуры, находящихся на территории района;
        8.2.Подготавливает рекомендации по организации мероприятий. по взаимодействию
специалистов  подразделений  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти,  органов  поселений,  организаций  и  должностных  лиц  по
недопущению террористических проявлений в ходе их проведения;
        8.3.   Анализирует  информацию  об  общественно-политических,  социально-
экономических и иных процессах на территории района, оказывающих влияние на развитие
ситуации в сфере профилактики терроризма, экстремизма, вырабатывает предложения по
устранению причин и условий, способствующих его проявлениям;
        8.4.  Анализирует  эффективность  работы  расположенных  на  территории  района
территориальных   органов  федеральных  органов  исполнительной  власти  и  органов
местного самоуправления по профилактике терроризма, экстремизма, а также минимизации
и ликвидации последствий его проявлений;
        8.5.Осуществляет подготовку предложений по обеспечению социальной защиты лиц,
осуществляющих  борьбу  с  терроризмом,  а  также  по  социальной  реабилитации  лиц,
пострадавших от террористических актов;
        8.6.Осуществляет  разработку  мер  по  профилактике  терроризма,  экстремизма,
устранению  причин  и  условий,  способствующих  их  проявлению,  обеспечению
защищённости  объектов  возможных  террористических  посягательств,  а  также  по
минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществляет контроль
за реализацией этих мер;
        8.7.Осуществляет подготовку проектов предложений антитеррористической комиссии
Приморского края в области реализации государственной политики по противодействию
терроризму;
        8.8.Обеспечивает  контроль и исполнение решений и поручений,  содержащихся в
протоколах заседаний Комиссии;
        8.9.Организует и координирует деятельность рабочих органов Комиссии, создаваемых
из числа представителей заинтересованных ведомств;

IV.  Права Комиссии

        9.Комиссия имеет право:
        9.1.Принимать в пределах своей компетенции решения, касающихся организации,
координации и совершенствования деятельности подразделений территориальных органов
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления  по
профилактике терроризма, экстремизма,  минимизации и ликвидации последствий, а также
осуществлять контроль за их исполнением;
        9.2.  Запрашивать  и  получать  необходимые  материалы  и  информацию  от
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления,  учреждений  и  организаций  (независимо  от  форм  собственности)  и
должностных лиц;
        9.3.Создавать рабочие органы для изучения вопросов,  касающихся профилактике
терроризма, а также для подготовки проектов решений Комиссии;
        9.4.Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов всех
уровней;
        9.5. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующих решения
Губернатора  Приморского  края,  Законодательного  собрания  Приморского    края,
антитеррористической Комиссии Приморского края.

V.  Порядок формировании  и деятельности Комиссии

        10.  Руководство  деятельностью  Комиссии  осуществляет  председатель
антитеррористической комиссии (далее -председатель Комиссии).
        11.Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с
регламентом, утверждаемым председателем Комиссии.
        12.Заседание  Комиссии проводит  председатель  Комиссии,  а в  отсутствии  его  –
заместитель председателя Комиссии.
        13. Председатель Комиссии ежеквартально, не позднее 10 числа месяца следующего за
отчетным, направляет в краевую антитеррористическую Комиссию протоколы и материалы
заседаний Комиссии.
        14.Заседание Комиссии производится в соответствии с планом. План составляется, как
правило  на  один  год  и  утверждается  председателем  Комиссии  на  первом  заседании
Комиссии.
        15.Заседание  Комиссии  проводятся  не  реже одного  раза  в  квартал.  В  случае
необходимости  по  решению  председателя  Комиссии  могут  проводиться  внеочередные
заседания Комиссии.
        16.План  заседаний  Комиссии  включает  в  себя  перечень  основных  вопросов,
подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии с указанием по каждому вопросу, срока
его рассмотрения и ответственного за подготовку вопроса.
        17. Рассмотрение на заседаниях Комиссии дополнительных вопросов осуществляются
по решению председателя Комиссии.
        18. Члены Комиссии, представители органов власти, расположенные на территории
района  принимают  участие  в  подготовке  этих  заседаний  и  несут  персональную
ответственность за качество и своевременность представления материалов.
        19.Присутствие членов Комиссии на заседаниях обязательно.
     -Члены  Комиссии  обладают  равными  правами  при  подготовке  и  обсуждении
рассматриваемых вопросов.
     -Члены Комиссии не вправе  делегировать  свои полномочия иным лицам.  В случае
невозможности  присутствия  члена  Комиссии  на  заседании,  он  обязан  заблаговременно
известить об этом председателя Комиссии.

     -В  случае  невозможности  присутствия  члена  Комиссии  на  заседании,  лицо,
исполняющего  его  обязанности,  после  согласования  с  председателем  Комиссии  может
присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.
     -. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии. Комиссия правомочна принимать решения при присутствии на
заседании не менее 2/3 членов комиссии.  В случае равенства голосов решающим является
голос  председателя  Комиссии  или  лица,  его  замещающего  и  проводящего  заседание
Комиссии
В зависимости от вопросов,  к  участию в них могут  привлекаться  иные лица,  имеющие
непосредственное отношение к рассматриваемым вопросам.
        20.Решение Комиссии оформляется  протоколом и  подписывается  председателем
Комиссии.
        Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты нормативно-
правовых  актов  главы  Лазовского  муниципального  района,  которые  представляются  на
рассмотрение в установленном порядке.

Приложение № 2
Для служебного пользования

                                                                                                                                                Экз. №1
Состав Лазовской антитеррористической комиссии

Лазовского муниципального района Приморского края

                                                                                                                по состоянию на  27.01. 2017 г.
Ф.И.О. Наименование должности Телефоны
Кубарев

 Анатолий Сергеевич
Глава района

председатель Комиссии
20-4-60
20-3-38

8-9242570696
Можаев

Виктор Николаевич
 Первый заместитель главы района

заместитель председателя
20-5-72
20-3-26

8-9242561117
Ртищев Дмитрий
Александрович

 заместитель главы района
член Комиссии

20-5-48

Заприса Олег Васильевич  Заместитель председателя Думы района
член Комиссии

р.20906.24531
д.24171

8-9241330410
Белоноженко Виктор

Михайлович
Глава Лазовского сельского поселения

член Комиссии
21-0-83

Карпенко Александр
Васильевич

Начальник  МО МВД России
« Партизанский»

842365-21330
84236521202

Мысик Дмитрий
Николаевич

Начальник  ОНД и ПР Лазовского МР
УНД и ПР ГУ МЧС России по

Приморскому краю

20-9-91
89841959771

Галышев Павел
Павлович

Начальник ЛТЦ Лазовский район
член Комиссии

20-4-26
9242667075

Пономаренко Вячеслав
Геннадьевич

Глава Преображенского городского
поселения член Комиссии

24-3-79
24-4-71

8-9084474412
Соляник Елена
Александровна

начальник отдела экономики и
планирования член Комиссии

20-4-75
20-0-15

8-9243330871
Козуля

Ирина Анатольевна
Глава Беневского сельского поселения

член Комиссии
92-1-34
92-3-34

8-9241232907
Осипов

Сергей Петрович
начальник  отдела ГОЧС

член Комиссии
20-5-58

   89243267984
Мешалкина Лариса

Геннадьевна
специалист отдела ГОЧС

секретарь  Комиссии
20-5-58

89243261204
Сарнавская Татьяна

Владимировна
Начальник отдела туризма и спорта по

делам молодежи
член Комиссии

20-8-03

Борисов
Александр Гаврилович

Военный комиссар Лазовского
района

член Комиссии

20-7-51
20-6-73

8-9242417154
Ласюк Глава Чернорученского сельского 92-7-49

Сергей Васильевич поселения
член Комиссии

92-7-13
89247284371

Евдокимов
Александр Николаевич

Глава Валентиновского сельского
поселения член Комиссии

97-3-87
97-3-44

89243240131
Золотарева Марианна

Эдуардовна
Начальник управления образования

член Комиссии
20-2-60

Дениш Дмитрий
Владимирович

Прокурор Лазовского района
член Комиссии

20-6-34

Представитель ФСБ РФ
по ПК г. Находка

с правом передачи распоряжений